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Resultater 
En del af projektet omfattede en udvekslingsplatform mellem landmænd og samarbejdspartnere. Et stort 
ønske fra såvel virksomhederne som landmænd var et større hierarki i deres kommunikation. En krafti-
gere markering af et forhold de skulle tage højde for. 
 
Vi valgte at arbejde videre med den meget stærke regelmotor under Landmand.dk, hvor oplysninger fra 
virksomhederne kombineres med landmandens profil. 
 
Løsningen blev implementeret ved en pop up, hvor vi ud fra en information fra en provider kan udvælge 
lige de landmænd, som er målgruppen. 
 
Der blev bygget en simpel administration, hvor et faneblad ”Beskeder” blev tilføjet: 
 

 
Figur 1: Administration af nye beskeder. 
 
En besked består af meget simple informationer, og muligheden for at lægge et link til yderligere infor-
mation. 
 
Hver besked kan målrettes en gruppe brugere ved at skrive en regel. F.eks. udvælge alle landmænd 
med vinterbyg på markerne, som skal have besked om at et givent sprøjtemiddel ikke længere er god-
kendt. Naturligvis kan en sådan regel også respekterer ikke at blive vist for økologer. 
 
Kreativiteten omkring anvendelsen kan være stor, og tjenesten er siden igangsættelsen dels blevet an-
vendt til varsling, til promovering af nye tjenester, men også til information om f.eks. ændrede kørselsti-
der fra DAKA. Sidstnævnte naturligvis kun til leverandører til DAKA. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Figur 2: Administration af beskeder. Tydeligt ses den simple brugerflade. Denne anvendes kun af de få 
personer, som opretter nye beskeder. 
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Figur 3: Sådan ses en besked til landmænd. Dette eksempel på hvordan ”Beskeder” er brugt til formid-
ling af den nye tjeneste ”Twitter” på portalen. 
 
Konklusion 
Et stærkt værktøj til præsentation af aktuel information er skabt til glæde for såvel rådgivere som virk-
somheder i landbrugserhvervet. 
 
Løsningen er præsenteret i forbindelse med møder med såvel virksomheder som offentlige styrelser. 
Der er enighed om at dette kan anvendes til en mere direkte kontakt med landmændene. 
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